
-,^ r', Jlh I

MuNtcrpto DE sANTA MARTA Do oEsrE - ESTADo oo pnRtruÂ

C N P J: 95.684.544/000í-26

RUA JOSE OE FRAUÇA pEREIRA, ll'10 . CEP:85.230-000 , totlErtAx: (42) 3644-1359

tiL=J
doOeste

HOMOLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório ns 02012019, elaborado na Modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL n9 O1,O/2019, que tem por obJeto a ,,CONTRATAçÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAçÃO DE SERVrçOS DE LOCAçÃO DE MÁQUTNAS, SENDO MOTONTVELADORA E

ROLO COMPACTADOR, VISANDO SUPR!R AS NECESSIDADES DA SECRETARTA MUNTCIPAL DE

vlAçÃo, TRANSPORTES E URBANTSMO DO MUNtclpro DE SANTA MARIA DO OESTE -

PARANÁ', pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme
especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou
proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão
compatível com o preço referencial integrante do processo licitatório.

- GMP CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J. n.s 20.838.016/0001-85, com sede na

Rua Washington Luiz, 3905 - Centro, Município de Chopinzinho/Pr.

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei

Município de Santa Maria do te-Pr, 15 de Abril de 2019

JOSE LDO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid Preço Unit. Preço Total

1. LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA: com
deslocamento lateral de lâmina, escarificador
traseiro, peso operacional de 17 TON. Potência de

180HP.

NEW

HOLLAND

Hora Rs 229,00 Rs 229.000,00

2 LOCAÇÃo DE RoLO CoMPACTADOR: com pneu

borrachudo próprlo para cascalho, peso

operacional de 12,5 TON. Potência mínima de 125

HP e impacto dinâmico de 31.500 KGF

XGMA 1.000 Hora Rs 229,00 Rs 229.000,00

TOTAL Rs 4s8.000,00

1.000



Corrcio do Cidadão
TtnÇA-tflll,A. tE 0E Â8Ril- 0E 20tS

,-fiiTir!"rüur-!
§

,:l:.1:.J.15..

.l

OBJEÍO: "CONÍRÀIAçÀO OE EMPFESÂ PARA FOFNECIMENÍO DÉ PNÊU

Do MuNrcípro oÉ saxra maRta Do oEsrE".

CONÍÊÂÍÂNÍÉ: Pr€r€ tu.s Mun cip.r d. Sánl. Madá do Oesr. - Pr, ln.cilra .o
CNPJ soõ n..95.634.544/000r-26. com ôea€ Édhl.i.trarivâ íá Ruâ Jo5ê d.

r0. .a cidsdo óê sanra Ma.á óo o66t. - Pr.

coNtFATAOO; 
^. 

O. FAUETO AUÍO PÉÇA6-ÉPP in..nrã óo CNPJ n!
0t 755 315/oOO1'0r. sruàda .a Ay. Oogutàdo lvan F.@na do 

^ô6.ar 
43, Bâiro

Sào Frô^c,Bco LôÍaf,l!r.E do Sul - PÍ

VALOF CLOBÂL: Â$ i6 900 00 (Oêr€ss.is Mlr € Nov.c.flo! H.âis).

JUôÍlFlCAÍlVÁ: O. aco'do com o dr6po.lo no íclso rv do àrr. 24 d6 Lol a666/93

€ àn€raçó€s Esr.rior.6. d'sp.nsádo o conráro ôo. r€rhos no 3í.62, § 4" dà l.

Jo.a F.rnordo orvon.
P..í.lto U!ôlcrD:r

sànrá M.ri. do os.r. .P,,15 de aÚ I d. 20r9.

6'='-
PRoc€Êso oE DrsPENsÁ DE ucrÍaçÀo

óÊro N r 026/20re
Dê u" hdo o .un'.lPo DE

, luild., d. dirilo e,i.do nlui.

@

@Ner,n
CP ú OÂ fUNDAçÀO ÔETÚlO

ru!5u 5l@- porr.ôÉ6 oac^rÉilrÀRrasi

h§#- @

66;rd. il;-

lr.Àniffi iffiilF

F6P-rÍÀffiFN'ffii

Nos re.mos do Pârecêr da assêssoía JurÍdica. dBcraro a OISPENSA

OE LICIIAÇÃO. ÍEIêTENIE A "CONTBATAçÃO DE ÉMPFESA PARA

foaNEctüENro DE PNEU FECAPAOO COM CAnCAçA 1400/24 - 16 lO{AS
pÂFÂ MoroNtv€LÂooFÂ oo MUNrclpro oE sÁilTÀ MAFta oo oESÍE-.

Assm. cor base ro Ail 24, lrciso lV ía Le n'} 8.666193.

BATIFICO A DISPENSA

sánrâ Ma.ia dô oesre - PÍ. 15 de A5.il de 201!

@
orspENsa oE LIcrrÂcÀo N.'009/2019

oESpacHo oE BATTFtÇaÇÀo DE orspENsa

Josà Beinoldo Olivsira
Prelello ilunlclpal

HOMOLGO o P,o(erto ttnaróio ie O?0/?019, Ehboo& nr Mdridàd. dE

PREGÃO PRISÉNC|A.r O1o/U019, quà r.m por oblêro r "CONriaÍÂçÁO OÉ íMPiE5Â
rÀia pifsÍÂçÃo ot s€ivrços ot rcqçÃo or MÁaurN§, sE

iorocoMrÂoÂDoR.vr$noosuPirRÂ§rr(É'sroÀottoÀst
vraçÀo, rRNsroiras E uReNrrMo oo Mu{rcrpro or tailra MARra @ oasÍr .

PAÊANÁ". pera ,.opoíâ 6rr v .oí PÊço Glob.r, .oi,ormp
.'perítàdo no tdral, ÀêrJrôio dê ,uti,neíro e ah$il(rçio . pàÍe!e, rL,oto,
ÂOlUolNOo o obJêtô ào Lclrne ãbàtro stpe.í..do. r.ôdô
pÍopons cond.enrs e vàrdd ão oblêro deíú o.o(!ío (riróno Culos v3lo,e§ p*ão

6MP CON5ÍRUTOM LTDA 8PP, n, 20.3$ 0r6/@r{t, .o,n lsda ôâ

Rurwâ5h'nsrontutr, 1905 cêito, Munk'p,odêChopdtr,,ho/P,

0ê.\.. o!bh.àçlodsv,oi seriLo ê \....r,,1r. fâ Í!.J,Àdãiê

rrr',rlc:L' dr-Jll

HoMoLocAçÂo E AoJUoraçÃo

@

\

HOflOLOGO r Píff.sro Liclaróíio nr 021/2019, tlàWaCô iâ Mdas3d. e ÍOUOA

m scFv - gEBvrÇo oE convuÊilclÁ E FoFÍÀLEctMEnÍo DE vNculo DE sÂtrl
H^Rll rc ÔESTÉ.Pâ_. Érã ú ú&iio .M§ror Pr{o GroDài,

conroíE rsreíçad. 
^o 

aorar R.§róíE 6 Ju!ã@o ! c*irEâiáo o P..e, Jund(,
ÂOJUüCÂNoO . ohj6to & rÉ[nilê i.úo qú€ o môsmo ?D,êsônio!

,osr.codz.nre.vãrd.âooDrêro0ôíêp,«ossoliôiÀld,o Cupsvâro'âs.3ràoloírpálive,s
.nrrt & ãd.rtu rÉilárúÍ!

- POUdÀ loPÉS no CNPJ n.?7.e50la0mr!
&míoro KarDi.si . s n Ca.r6, Mln{ido d€ Sa.lá Mâíia do O.trrPÍ

iêrür. oúnh.4õ5 Âqâ$

!é*.a Nor.açáo d6vdae€ràb

Mr.lriFo õ. sanlá Maiâ & Grr.+r, r5 d. abdd.20i9

rw#. @

">

HoúoL6ÂçÁo E ÂDJUucÂçÀo

OE PBÉi'S i'

JosÊ REiloLoo ogvEtÊÂ

HoMoLoGAçÃo c ADJuDrcÂçÃo

AOMOLO@o t.(€sso U.t.tóíon{ 02rl2c19, ehúãdon. Md.lid.de &
PÂEGÁO PRE5ENCIÂ! nr 01V2019, c!. t€m por dl.ro . 'ht.4lo de .nDrá
etp6l.ltr.d. ,.r. ,r.rr.t!o d. r.úlaot !...& d. llmr{. e .on..d.Éo dor p&lor
públi.ot do Munklrro d. !.ír. M5. do o6r./Pf,, bnro É rd. qu.nto nol.túr, peh
pr... d. 12 (6..) ú.t6', oêra pÍopoí, n.a v.nt.jor. Fi. o M!ni(i9b . M.noÍ Pr.ço
Grobal, co.roíóe espê.ificado io Édilô|, a.l.rôrio d. lulSrn.nro e Clôtliic.ção. p.re..r
rv.d,.o, ADIUDIOXOO o ohrero âo li.iànr.:bàiro €.pecili.ãdo, r.ndo qú. o hêrmo

ê ê v.[da .ô obrêto d.{e ,.«6so li(n.tóÍio Cljor vàlor.t
eÍàâ.omp!l!€l (om o pr.ço rêÍere^.i.1 iôr.,ranre & prde5eo licilàt&io

- ,L lMOtiaGEM € COXSEIVÂçÀO ü iOmU§ IIDA . tPP, i^scíira no CilPi iob ô.r
10615@/ml&, le.r[àd. n. Âu. Olcàí toÉs Muntu.2lr, Ccnúo, Mu.icipiô de

â#,@ m

!tu,.rd!ai^,@i6.
. l'!n d. ctrturaro a Pà§,;

. !^úê Mí6 e.dBilrd ,úú.r do

& seá publi..çâodévÊr eelóboíe.teocônúàró raío.nàdi lei

MuôkipiodeSân1rMiíiodôOÉ*e.Pr l5deAbÍilde2019.

."1".,".''t" p,,l'".',d,, l

rw,,& @ Santa Maria do Oeste

PoaÍ^&ra!. rr9/rort

o Par.n! do Muâ'.'piodc Sriú M.ild(O6rc, €á.do do Prúí,
íósódçiú8ildbüç&rrcÊL,.ioirrm.d.LriMud(ip.rn"r6rn0rJ

axÍ. r arô..hr ('^xr.o§ FExeirf,r uf,Írs.Níídor d, (PF

MLrrr(xP^r. oE cur.rLrRÂ. asPorlE

sanuLÂi EroNrRÀR,trrElE DE
NÀ SE(lrUÍÀnl^

E r-À2Êi. r ú5!úÍil rroYiüii!hr

\&t
4YSyi6:rír

p
Sarrta Maria do Oeste @

I

t,

tt

-l"'"]

I

-l

LIL


